
:.

]i!: *] li 1,
| {: ,;. i]a

&
*&
{s 4i§ &
&&&&
tlt&&&
&&&l&
§§a&

&{p
s&@ MlNlSTERSTVO VNlTRA

ČESKÉ REPUBLlKY

MlNlsTERsTVo vNlTRA čn
Odbor azylové a migrační politiky

oddělení pro pracovní migraci
P.O,Box 15, 701 00 Ostrava 1

Č,;. : OnV-Z 1 038-1 2l ZM-2022
Ostrava 24, 02.2024
Počet listů: 1

Žadatel
RODRlGUEZ ALCAIDE Yosue
Nar. 10. 07. 1998
stát. příslušnost: Kubánská republika
áJ."Š" v zemi původu: Galle 1i D el92y 77A, La Habana, Habana deltete

UsNEsENÍ
Ministerstvo vnitra české republiky, odbor azylové a migrační politiky jako správní orgán PřísluŠný Podle §
,l65 písm. n), zákona č. 326/199Ó Sb., o pónytu cizincň ta j^r9,rí České republiky a o změně někteqých

zákonů, ve znění platném do 30. 06.2023 (Jáe jen ,7ák, č.326/1999 Sb.") ve sqráylím řízení o žádosti o

uýJani zaměstnaňecké karty, kterou one óz. oi. znzz podal pan RoDRlGUEz AL6A1DE yosue, nar,

10. 07. 1998, st, přisl, Kubáňská repubtika (dále jen účastník řízení nebo Žadatel) rozhodl takto:

správní řízení vedené pod sp. zn, oAM_2í 038 tz$-2o22 s e z a s t e v u i9 _dle §_169r odst, 1 písm, i}

zák. é.326/í999 šn., u" ,ňcni platném do 30. 06.2023, nibot'účastník řízení nePřicestoval na** 
i;;ÁidŘ,, a-oÚ'c platnosti vízakpobytu nad 90 dnů podle § 30 odst. 4téhoŽzákona.

odůvodnění:

Dne 02. 03.2o22podal účastník řízení u Zastupitelského úiadu ČR v Havaně (dále jen zastupitelský Úřad)

iáooŠ1o 
"voaniráméitnun"cké 

karty podle ustanovení § 42g odst. 2zák- č. 326/1999 Sb,

předně správní orgán poznamenává, že v rámci posouzenížádosti a rozhodnutí o ní PostuPuje dle z_nění

zákonač. 326/1999 Sb. účinného do 30.6.20ze 1áate jen ,,zákon Č. 326/1999 Sb.')., a to v souladu s Čl. lV

odst. 1 zákona č. 17312023 Sb., kteryim se meni zakon č.325l1gg9 Sb., o azylu, ve znění pozdějŠÍcft

předpisů, zákonč. 326/1999 Sb., o poĎytu cizinců na územíČeské republiky a o změně něktených zákonŮ,

ve znění pozdějších předpisů, a dalšísouvisející zákony,

Dle § 30 odst. 2 zák. č.326/1999 Sb. vízum k pobytu nad 90 dnŮ se dále uděluje cizinciza ÚČelem převzetí

příslušného oprávnění k pobytu na území,

Dle § 30 odst, 4 zák. ó.326tlggg Sb. vízum k pobytu nad.90 dnŮ za ÚČelem převzetí přísluŠného oprávnění

k pobytu na území opravňuje cizince k pobýtů ná územ,í po dobu 60 dnů. Vízum k pobytu nad 90_ 9nů í3
účelem podání zaooiti-Ó fóvoleni k dlouhooobému pobytu vydávaného tVlinisterstvem zahraniČních věcí

opravňuje k pobytu po oouu 30 pracovních dnů. v prióaOě, Ze převzetí oprávnění k pobytu Podle větY První

ňlroo po'oanizaóosii poJte vety'oruhé brání důvody na vůli_cizince nezávislé, povaŽuje se doba PobYtu Po

vstupu cizince na území za prodlouženou až do áoby, než tyto důvody pominou..Cizinec je povinen po

zániku důvodů poorá-vcv iráti tyto důvody neprodleně oznámit ministerstvu, jde-li o vízum udělené za

účelem převzetí příslušného oprávnění r< Óooyiu na území,. nebo Ministerstvu zahraniČních věcÍ, jde-li o

vízum udělené ." ňě"rárn podání žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu vYdávaného tímto

ministerstvem.

Správní orgán v řízení o této žádosti zkoumal, zda účastník řízení splňuje podmínkY, které zákon stanoví

pro vydánítohoto ponytoveno oprávnění. Shledal, že podmínky pro vydánítohoto povolení jsou splněny a

zaměstnanecká kartá'rn,:,z" o1ii při splnění dalších podmineŘ uvedených vPředkládací zPrávě ze dn9

oái,. ďa.-zóňuvJan" s platnostíode dne pořízení oiomátricxYch údajů na dobu2 let. SPrávníorgán následně

v souladu s § 165a odst. 1 písm. f) zák, č, 326tlggg Sb. zaslal Žastupitelskému Úřadu pokyn k udělení

dlouhodobého víza za účelem převzetízaměstnanecké karty dle § 30 odst.2 zák. Č,326/1999 Sb,

1

l

/



sprár'- 
'i'a^, 

z vízového informačního systému zjistil, že cizinci bylo zastupitelským úřadem dne14 :- 2222 udě)eno a vylepeno vízum č. CZEOO9Ó29772 k pobytu nad 90 dnů za účelem převzetíZa^''S:'alecke kartY dle § 30 odst. 4 zák. č.326l1ggg Sb. Vízum by1o uděleno s plaiností od 14. 07,2022oo ] 3 ]' 2an a oPravňovalo účastníka řízení k pobytu na území Čn po ooou vy)naeené platnosti.

U:as:nÍk řÍzení se vŠak do skončení platnosti tohoto víza, ke správnímu orgánu nedostavil za účelem
"'izeniÚdajÚ 

nezbYtných Pro výrobu prŮkazu o povolení k pobytu. Vdobě plařnostitohoto d|ouhodobého
'"'za nebYlo ani sPrávnímu orgánu ze strany účastníka řízenísdéleno, že mu oraniv piicestování naúzemíclvody na vůli nezávislé.

D|e § 1 69r odst. 1 PÍsm. i) zák. Č.326/1 999 Sb. se usnesen ím zastaví také řízen í o žádosti, jestliže cizinec,který Podal Žádost o vYdání Povolení kdlouhodobému nebo trvalému pobytu na zastupitelském úřadu,v době Platnosti víza k PobYtu nad 90 dnŮ podle § 30 odst. 4 zák. č, 32611999 Sb., nepřicestuje na územíza ÚČelem zPracování ÚdajŮ nezbytných pro vydání průkazu o povolení k pobytu, a podal _ li žádost o
Povoleník trvalému PobYtu, teŽ za účelem převzetírozhodnutío vydánípovolenik trvalému pobytu, pokud
v době Platnostivíza nesdělí, Že mu v přicestování bránídůvody na jehovůli nezávislé.

Na základě vŠech výŠe PoPsaných skutečnostíje třeba mítza to, že v případě účastníka řízeníje bezezbytku naplněna dispczice § 169r odst. 1 písm. ii zák, č,326l1ggg Sb., a to tím, že účastník řízení,ačkolivmu bylo dne 14. 07-2022 vydáno vízum k pobytu nad 90 dnů s platnostíod 14. 07.2}22do 09. 01.2023,se v době Platností tohoto víza nedostavil ke správnímu orgánu za účelem zpracování údajů nezbytných
Pro vYdánÍ PrŮkazu o Povolení k dlouhodobému pobytu aŽároveň správnímŮ organu nesdělil, že by muv přicestovánína územív době platnosti vízabránily óůvooy na vůli nezávislé.

správní orgán má za to, Že.jsou naplněny důvody pro zastave ní řízení o žádosti o vydání zaměstnaneckékartY ÚČastníka řízení uvedené v § 169r odst. 1 
-pism. 

i) zák č. g2611999 Sb., a prótá rozr,odl způsobemuvedeným ve výroku tohoto usnesení.

proti tomuto usnesen
ustanovení § B1 odst.
Sb., o pobytu cizinců
ustanovení § 86 odst.
vnitra Ceské republiky
tohoto usnesení. pod
odkladný účinek.

Poučení:

Í lze Podat odvolání ke Komisi pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců, a to dle1zákonaČ.50012004 Sb., správnířád, ve spojenís § 170b ooŠt. t'zarona č. 326/1999
.na ú.zemí Č99re republiky a o změně nbrierYcřzákonů, v ptatnem znění. Podle
1 sPrávního řádu se odvolánípodává u odboru aŽylovéa migračnípolitiky lVlinisterstva
, a to dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve lhůtě do-15 dnů ode dne oznámenllle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti tomuto usnesení44Lor.d

6rV Mgr. Richard Kordecký
ministerský rada

2

l


